
Príloha č. 2 k Správe o hodnotení plnenia úloh za rok 2014 z „Kontraktu na rok 2014“ 
 

Stav využitia VDZ VS – Financie Tatranská Lomnica rekreačnými pobytmi v lôžkodňoch 
a percentuálny podiel na celkovom využití za rok 2014 v porovnaní s rokom 2013 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
I. II. III. 

2013 % 2014 % 2013 % 2014 % 2013 % 2014 % 

R E Z O R T N Í 

MF SR 

zamestnanci  299 21,01 289 18,99 192 10,73 297 15,19 220 14,87 50 4,16 

ostatní  143 10,05 240 15,77 314 17,55 181 9,26 101 6,82 83 6,91 

 spolu 442 31,06 529 34,76 506 28,28 478 24,45 321 21,69 133 11,07 

 
FR SR 
 

zamestnanci 654 45,96 633 41,59 848 47,41 
1 

129 
57,75 791 53,44 598 49,79 

ostatní 121 8,50 228 14,98 150 8,38 235 12,02 195 13,18 194 16,15 

 spolu 775 54,46 861 56,57 998 55,79 
1 

364 
69,77 986 66,62 792 65,94 

SFK SR 

zamestnanci 125 8,78 54 3,55 155 8,66 42 2,15 91 6,15 167 13,91 

ostatní 31 2,18 41 2,69 103 5,76 68 3,48 17 1,15 82 6,83 

 spolu 156 10,96 95 6,24 258 14,42 110 5,63 108 7,30 249 20,73 

ŠTÁTNA 
POKLADNICA 

zamestnanci 18 1,27 35 2,30 - - - - 30 2,03 - - 

ostatní 8 0,56 - - - - - - - - - - 

 spolu 26 1,83 35 2,30 - - - - 30 2,03 - - 

MF ČR 

zamestnanci - - - - - - - - - - - - 

ostatní - - - - - - - - - - - - 

 spolu - - - - - - - - - - - - 

DATACENTRUM 

zamestnanci - - - - - - - - - - - - 

ostatní - - - - - - - - - - - - 

 spolu - - - - - - - - - - - - 

MINCOVŇA 
KREMNICA 

zamestnanci - - - - - - - - - - 8 0,68 

ostatní 6 0,42 - - - - - - - - - - 

 spolu 6 0,42 - - - - - - - - 8 0,68 

ARDAL 

zamestnanci - - - - - - - - - - - - 

ostatní - - - - - - - - - - - - 

 spolu - - - - - - - - - - - - 

VDZ VS – FINANCIE 

zamestnanci 4 0,28 - - - - 1 0,05 - - 2 0,16 

ostatní 14 0,99 2 0,13 27 1,51 2 0,10 35 2,36 17 1,42 

 spolu 18 1,27 2 0,13 27 1,51 3 0,15 35 2,36 19 1,58 

SPOLU REZORTNÍ 

zamestnanci 
1 

100 
77,30 

1 
011 

66,43 1 195 66,80 
1 

469 
75,15 

1 
132 

76,49 825 68,69 

ostatní 323 22,70 511 33,57    594 33,20 486 24,86 348 23,51 376 31,31 

 spolu 
1 

423 
100 1522 100 1 789 100 

1 
955 

100 
1 

480 
100 1201 100 

M I M O R E Z O R T N Í 

SPOLU MIMOREZORTNÍ - - - - - - - - - - - - 

S  P  O L  U (rezortní 
a mimorezortní) 

1 
423 

100 1522 100 1 789 100 
1 

955 
100 

1 
480 

100 1201 100 
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IV. V. VI. 

2013 % 2014 % 2013 % 2014 % 2013 % 2014 % 

R E Z O R T N Í 

MF SR 

zamestnanci  68 12,06 137 
17,5

0 
71 6,36 68 8,48 184 13,22 164 14,32 

ostatní  44 7,80 54 6,89 90 8,05 56 6,98 108 7,76 79 6,89 

 spolu 112 19,86 191 
24,3

9 
161 14,41 124 15,46 292 20,98 243 21,22 

 
FR SR 
 

zamestnanci 266 47,16 355 
45,3

4 
603 53,98 359 44,76 553 39,73 488 42,62 

ostatní 117 20,75 134 
17,1

1 
252 22,56 142 17,71 306 21,98 239 20,87 

 spolu 383 67,91 489 
62,4

5 
855 76,54 501 62,47 859 61,71 727 63,49 

SFK SR 

zamestnanci 19 3,37 61 7,79 52 4,66 92 11,47 93 6,68 80 6,99 

ostatní 22 3,90 36 4,60 14 1,25 29 3,62 50 3,59 36 3,14 

 spolu 41 7,27 97 
12,3

9 
66 5,91 121 15,09 143 10,27 116 10,13 

ŠTÁTNA 
POKLADNICA 

zamestnanci 24 4,25 - - - - 16 2,00 5 0,36 6 0,52 

ostatní - - - - - - 16 1,99 15 1,08 - - 

 spolu 24 4,25 - - - - 32 3,99 20 1,44 6 0,52 

MF ČR 

zamestnanci - - - - - - - - - - - - 

ostatní - - - - - - - - - - - - 

 spolu - - - - - - - - - - - - 

DATACENTRUM 

zamestnanci - - - - - - - - - - - - 

ostatní - - - - - - - - - - - - 

 spolu - - - - - - - - - - - - 

MINCOVŇA 
KREMNICA 

zamestnanci - - - - 21 1,88 4 0,50 28 2,01 13 1,14 

ostatní - - - - 11 0,99 4 0,50 32 2,30 2 0,17 

 spolu - - - - 32 2,87 8 1,00 60 4,31 15 1,31 

ARDAL 

zamestnanci - - - - - - - - - - 35 3,06 

ostatní - - - - - - - - - - - - 

 spolu - - - - - - - - - - 35 3,06 

VDZ VS – FINANCIE 

zamestnanci - - - - - - - - - - - - 

ostatní - - 6 0,77 - - - - 18 1,29 3 0,26 

 spolu - - 6 0,77 - - - - 18 1,29 3 0,26 

SPOLU REZORTNÍ 

zamestnanci 377 66,84 553 
70,6

3 
747 66,88 539 67,21 863 62,00 - 68,65 

ostatní 183 32,45 230 
29,3

7 
367 32,85 247 30,80 529 38,00 - 31,35 

 spolu 560 99,29 783 100 1 114 99,73 786 98,01 
1 

392 
100 

1 
145 

100 

M I M O R E Z O R T N Í 

Min. pôdohospodár. a rozvoja 
vidieka SR 

4 0,71 - - - - - - - - - - 

Ministerstvo zdravotníctva SR - - - - 3 0,27 16 1,99 - - - - 

SPOLU MIMOREZORTNÍ 4 0,71 - - 3 0,27 16 1,99 - - - - 

S  P  O L  U (rezortní 
a mimorezortní) 

564 100 783 100 1 117 100 802 100 
1 

392 
100 

1 
145 

100 
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VII. VIII. IX. 

2013 % 2014 % 2013 % 2014 % 2013 % 2014 % 

R E Z O R T N Í 

MF SR 

zamestnanci  243 9,58 346 
13,0

0 
371 

12,9
0 

532 
19,8

4 
156 

16,2
8 

97 9,24 

ostatní  174 6,86 177 6,65 219 7,62 158 5,89 124 
12,9

4 
60 5,71 

 spolu 417 
16,4

4 
523 

19,6
5 

590 
20,5

2 
690 

25,7
3 

280 
29,2

2 
157 

14,9
5 

 
FR SR  
 

zamestnanci 
1 

385 
54,5

9 
1420 

53,3
4 

1 532 
53,2

9 
1397 

52,0
9 

413 
43,1

1 
504 

48,0
0 

ostatní 218 8,59 406 
15,2

5 
221 7,68 258 9,62 137 

14,3
0 

247 
23,5

2 

 spolu 
1 

603 
63,1

8 
1826 

68,5
9 

1 753 
60,9

7 
1655 

61,7
1 

550 
57,4

1 
751 

71,5
2 

SFK (BA, ZV, KE) 

zamestnanci 178 7,02 210 7,89 199 6,92 197 7,35 79 8,25 52 4,95 

ostatní 56 2,20 16 0,60 47 1,64 7 0,26 19 1,98 27 2,57 

 spolu 234 9,22 226 8,49 246 8,56 204 7,61 98 
10,2

3 
79 7,52 

ŠTÁTNA 
POKLADNICA 

zamestnanci 63 2,48 42 1,58 62 2,16 21 0,78 5 0,52 14 1,33 

ostatní 28 1,11 - - 49 1,70 14 0,52 - - - - 

 spolu 91 3,59 42 1,58 111 3,86 35 1,30 5 0,52 14 1,33 

MF ČR 

zamestnanci 112 4,42 36 1,35 129 4,49 54 2,01 - - - - 

ostatní - - - - - - - - - - - - 

 spolu 112 4,42 36 1,35 129 4,49 54 2,01 - - - - 

 
DATACENTRUM 
 

zamestnanci - - - - - - - - - - - - 

ostatní - - - - 21 0,73 - - - - - - 

spolu - - - - 21 0,73 - - - - - - 

ARDAL 

zamestnanci 28 1,10 - - - - - - - - - - 

ostatní - - - - - - - - - - - - 

 spolu 28 1,10 - - - - - - - - - - 

MINCOVŇA 
KREMNICA 

zamestnanci - - - - - - - - 15 1,57 34 3,23 

ostatní - - - - 5 0,17 - - - - 3 0,29 

spolu - - - - 5 0,17 - - 15 1,57 37 3,52 

VDZ VS – FINANCIE 

zamestnanci - - 1 0,04 2 0,07 - - - - - - 

ostatní 8 0,32 8 0,30 8 0,28 36 1,34 10 1,05 - - 

 spolu 8 0,32 9 0,34 10 0,35 36 1,34 10 1,05 - - 

SPOLU REZORTNÍ 

zamestnanci 
2 

009 
79,1

9 
2 

055 
77,2

0 
2 295 

79,8
3 

2201 
82,0

6 
668 

69,7
3 

701 
66,7

6 

ostatní 484 
19,0

8 
607 

22,8
0 

570 
19,8

2 
473 

17,6
4 

290 
30,2

7 
337 

32,1
0 

 spolu 
2 

493 
98,2

7 
2 

662 
100 2 865 

99,6
5 

2674 
99,7

0 
958 100 1038 

98,8
6 

M I M O R E Z O R T N Í 

Ministerstvo kultúry SR 30 1,18 - - - - - - - - 4 0,38 

Ministerstvo vnútra SR - - - - - - - - - - 8 0,76 

MPSVaR SR 14 0,55 - - - - - - - - - - 

Národná rada SR - - - - 10 0,35 - - - - - - 

Úrad vlády SR - - - - - - 8 0,3 - - - - 

SPOLU MIMOREZORTNÍ 44 1,73 - - 10 0,35 8 0,3 - - 12 1,14 

S  P  O L  U (rezortní 
a mimorezortní) 

2 
537 

100 
2 

662 
100 2 875 100 2682 100 958 100 1050 100 
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X. XI. XII. 

2013 % 2014 % 2013 % 2014 % 2013 % 2014 % 

R E Z O R T N Í 

MF SR 

zamestnanci  59 7,51 124 11,98 64 7,76 23 2,65 106 15,27 76 11,33 

ostatní  36 4,58 84 8,12 33 4,00 66 7,60 45 6,48 17 2,53 

 spolu 95 12,09 208 20,10 97 11,76 89 10,25 151 21,76 93 13,86 

 
FR SR  
 

zamestnanci 359 45,67 410 39,62 395 47,88 436 50,17 332 47,84 363 54,10 

ostatní 241 30,67 256 24,73 185 22,42 219 25,20 116 16,71 140 20,87 

 spolu 600 76,34 666 64,35 580 70,30 655 75,37 448 64,55 503 74,97 

SFK (BA, ZV, KE) 

zamestnanci 52 6,62 50 4,83 86 10,42 50 5,75 66 9,51 37 5,51 

ostatní 19 2,41 68 6,57 50 6,06 59 6,79 16 2,31 12 1,79 

 spolu 71 9,03 118 11,40 136 16,48 109 12,54 82 11,82 49 7,30 

ŠTÁTNA 
POKLADNICA 

zamestnanci 6 0,76 - - - - 12 1,38 13 1,87 6 0,89 

ostatní 2 0,26 - - - - - - - - - - 

 spolu 8 1,02 - - - - 12 1,38 13 1,87 6 0,89 

MF ČR 

zamestnanci - - - - - - - - - - - - 

ostatní - - 6 0,58 - - - - - - - - 

 spolu - - 6 0,58 - - - - - - - - 

 
DATACENTRUM 
 

zamestnanci - - - - - - - - - - - - 

ostatní - - - - - - - - - - - - 

spolu - - - - - - - - - - - - 

ARDAL 

zamestnanci - - - - - - - - - - - - 

ostatní - - - - - - - - - - - - 

 spolu - - - - - - - - - - - - 

MINCOVŇA 
KREMNICA 

zamestnanci 6 0,76 2 0,19 - - - - - - - - 

ostatní - - 2 0,19 - - - - - - - - 

spolu 6 0,76 4 0,38 - - - - - - - - 

VDZ VS – FINANCIE 

zamestnanci - - - - 8 0,98 - - - - - - 

ostatní 6 0,76 33 3,19 4 0,48 4 0,46 - - 20 2,98 

 spolu 6 0,76 33 3,19 12 1,46 4 0,46 - - 20 2,98 

SPOLU REZORTNÍ 

zamestnanci 482 61,32 586 56,62 553 67,03 521 59,95 517 74,50 482 71,83 

ostatní 304 38,68 449 43,38 272 32,97 348 40,05 177 25,50 189 28,17 

 spolu 786 100 
1 

035 
100 825 100 869 100 694 100 671 100 

M I M O R E Z O R T N Í 

SPOLU MIMOREZORTNÍ - - - - - - - - - - - - 

S  P  O L  U (rezortní 
a mimorezortní) 

786 100 
1 

035 
100 825 100 869 100 694 100 671 100 

 


